اعمال دانش آموزان بدن بر ممنوعیت
جهان مختلف قاره های در گوناگون کشورهای حقوقی بررسی
صورت گرفته تا مشخص شود چه روندی طی شده که هم اکنون
در برخی کشورها تنبیه بدنی دانش آموزان جرم شناخته می شود
اما هنوز هم در برخی جغرافیاها این خشونت آشکار، پنهانی به

حیات خود ادامه می دهد.

9 ژوئن 2016/ خرداد 81395 ژوئن 2016/ خرداد 1395

مطابق با سن و حال او بوده و نباید منجر به آسیب و صدمه
جسمی کودک شود. در واقع تنبیه بدنی باید به نحوی صورت
گیرد که عرفا و از نظر عقلی نیز تادیب تلقی بشود، نه این که
باعث جرمی شود که عمل اولیاء و والدین مستوجب دیه شود.
بنابراین حفظ سلامتی و صحت جسمانی کودک به عنوان یک
اصل کلی و وارد نکردن آسیب و صدمات جسمی به کودک
خط قرمز در تنبیه بدنی کودکان تلقی می شود.

سهل انگاری و »قصور آیین نامه این ۷۴ ماده اساس بر
دانش آموزان نسبت به انجام وظایف خود تخلف محسوب
مربیان و معاونان مدرسه، شورای مدیر، و می شود
موظف اند قبل از اعمال هرگونه تنبیه از وضع و موقعیت

محصل آگاهی یابند و در جستجوی انگیزه و علت تخلف
باشند و نسبت به رفع آن اقدام کنند.«

آیین نامه اجرایی مدارس:

سند ممنوعیت تنبیه بدنی

گزارشیادداشت حقوقی

11 ژوئن 2016/ خرداد 101395 ژوئن 2016/ خرداد 1395

تنبیه دانش آموز نامه می گوید که آیین ماده ۷۵ همین
الگوهای از استفاده و علمی یافته های به متکی باید
و دانش آموز تجری موجب تا باشد رفتار تغییر مناسب

اصرار او بر تکرار اشتباه نشود.
بنابراین، آیین نامه اصل تنبیه دانش آموزان را به یک معنا
مجاز دانسته و البته برای آن راه هایی پیشنهاد داده است.

امروزه به نظر می رسد که هر چند تنبیه بدنی اعمال شده از طرف
با مقایسه در اما دارد وجود ایران مدارس در هم هنوز معلمان
سالیان گذشته عملا دیگر به عنوان یک امر بدیهی و غیر نکوهیده
روند در ـ تعبیر سعدی به پدر مهر از بهتر ـ پسندیده یا حتی

آموزش تلقی نمی شود.

ــــــــــــ
ـ عنوان مطلب برگرفته از دیوان ملک الشعرای بهار است.

ژوئن 2016/ خرداد 191395 18 ژوئن 2016/ خرداد 1395 گزارشگزارش
توسعه مدارس و دانش تاسیس سپاه با قدیمی الگوهای تغییر و
فراگیرتر شد. در واقع آن چه مدرسه به سبک و سیاق غربی نام
شاید و همه گیر شده که است سال هفتاد از کم تر دارد، چیزی
قدیمی فرهنگ قبل دهه دو همین تا که نباشد عجیب چندان
مقبولیت هم هنوز مکتب خانه ها دوران از گرفته وام بدنی تنبیه